IMPORTI DIRITTO ANNUALE DI NUOVA ISCRIZIONE 2016
Circolare M.I.S.E. DEL 22 Dicembre 2015

Imprese individuali
Tipo di impresa

Imprese individuali

Importo da pagare

€ 53,00

Imprese individuali iscritte nella sezione ordinaria del Registro Imprese € 120,00

Societa di persone, di capitali, cooperative e consorzi

Tipo di impresa

Societa semplici agricole
Societa semplici non agricole
Cooperative e consorzi

Societa di persone (SNC, SAS)
Societa di capitali (SRL, SPA)
Societa tra avvocati

Soggetti iscritti solo nel REA
Soggetti iscritti solo nel REA

Unita locali e sedi secondarie
Tipo di impresa

Unita locale (UL) di impresa individuale

Unita locale (UL) di cooperativa o consorzio

Unita locale (UL) di societa di persone (SNC, SAS)
Unita locale (UL) di societa di capitali (SRL, SPA)

Unita locale (UL) di impresa individuale iscritta

nella sezione ordinaria del Registro Imprese

Unita locale (UL) o sede secondaria di impresa con sede all'estero

Unita locale (UL) di societa semplici agricole

Unita locali (UL) di societa semplici non agricole

Unita locali (UL) di societa tra avvocati

Importo da pagare
€ 60,00

€ 120,00
€ 120,00
€ 120,00
€ 120,00
€ 120,00

€ 18,00

Importo da pagare

11,00
24,00
24,00
24,00

(NN IO BN )

24,00
66.00
12,00
24,00
24,00



