IMPORTI DIRITTO ANNUALE DI NUOVA ISCRIZIONE 2016 Circolare M.I.S.E. DEL 22 Dicembre 2015

Imprese individuali Tipo di impresa	Importo da pagare
Imprese individuali	€ 53,00
Imprese individuali iscritte nella sezione ordinaria del Registro Imprese	€ 120,00

Società di persone, di capitali, cooperative e consorzi

Tipo di impresa	Importo da pagare
Società semplici agricole	€ 60,00
Società semplici non agricole	€ 120,00
Cooperative e consorzi	€ 120,00
Società di persone (SNC, SAS)	€ 120,00
Società di capitali (SRL, SPA)	€ 120,00
Società tra avvocati	€ 120,00

Soggetti iscritti solo nel REA

Soggetti iscritti solo nel REA € 18,00

Unità locali e sedi secondarie

Tipo di impresa	Importo da pagare
Unità locale (UL) di impresa individuale	€ 11,00
Unità locale (UL) di cooperativa o consorzio	€ 24,00
Unità locale (UL) di società di persone (SNC, SAS)	€ 24,00
Unità locale (UL) di società di capitali (SRL, SPA)	€ 24,00
Unità locale (UL) di impresa individuale iscritta	
nella sezione ordinaria del Registro Imprese	€ 24,00
Unità locale (UL) o sede secondaria di impresa con sede all'estero	€ 66.00
Unità locale (UL) di società semplici agricole	€ 12,00
Unità locali (UL) di società semplici non agricole	€ 24,00
Unità locali (UL) di società tra avvocati	€ 24,00